
Bulletin des Négociations de la Terre

Vol. 13 No. 178 Publie par l’Institut International du Développement Durable (IIDD) Mardi 9 avril 2013

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Un service d’information sur les négociations de développement et d’environnement

En Ligne sur http://www.iisd.ca/forestry/unff/unff10/

#2

Ce numéro du Bulletin des Négociations de la Terre © <enb@iisd.org> a été rédigé par Tomilola Akanle Eni-ibukun, Ph.D., Tasha Goldberg, Kate 
Louw, Dorothy Wanja Nyingi, Ph.D., et Anna Schulz. Edition numérique: Francis Dejon. Version française: Alexandra Lefevre. Editrices: Deborah 
Davenport, Ph.D., et Pamela S. Chasek, Ph.D. <pam@iisd.org>. Directeur du Service des informations de l’IIDD: Langston James “Kimo” Goree VI 
<kimo@iisd.org>. Les bailleurs de fonds du Bulletin sont: la Commission européenne (DG-ENV), le gouvernement du Canada (à travers l’ACDI), 
le ministère allemand de la coopération économique et développement (BMZ), le ministère fédéral allemand de l’environnement, de la préservation 
de la nature et de la sécurité nucléaire (BMU), et le gouvernement australien. Un soutien général est accordé au Bulletin, au titre de l’exercice 2013, 
par: le ministère suédois de l’environnement, le ministère néo-zélandais des affaires étrangères et du commerce extérieur, SWAN International, 
l’Office fédéral suisse de l’environnement (FOEN), le ministère finlandais des affaires étrangères, le ministère nippon de l’environnement (à travers 
l’IGES), et le Programme des Nations Unies pour l’environnement (PNUE). Le financement permettant la couverture de cette réunion a été fourni 
par le gouvernement turc. Le financement pour la traduction du Bulletin en français a été fourni par les gouvernements de la France, de la Région 
wallonne de Belgique, du Québec et de l’Organisation internationale de la Francophonie (OIF et IEPF). Le financement pour la traduction du Bulletin en turc a été fourni par 
le gouvernement turc. Les opinions exprimées dans le Bulletin appartiennent à leurs auteurs et ne reflètent pas forcément les vues de l’IIDD et des bailleurs de fonds. Des 
extraits du Bulletin peuvent être utilisés dans des publications non commerciales moyennant une citation appropriée. Pour tout renseignement, y compris les demandes de 
couverture d’événements par nos services, contacter le Directeur du Service des informations de l’IIDD, <kimo@iisd.org>, au +1-646-536-7556 ou par courrier au 300 East 
56th St., 11D, New York, New York 10022, USA. L’équipe du ENB couvrant la FNUF10 est joignable par courriel à <anna@iisd.org>.

http://enb.iisd.mobi/// ii i/

FNUF10

FAITS MARQUANTS DE LA FNUF10 
LUNDI, 8 AVRIL 2013

La dixième session du Forum des Nations Unies sur les Forêts 
(FNUF10) s’est ouverte aujourd’hui à Istanbul, en Turquie. 
La réunion s’est tenue en plénière tout au long de la journée. 
Dans la session matinale, la plénière a abordé l’organisation 
des travaux, l’évaluation des progrès accomplis dans la mise 
en œuvre de l’Instrument concernant les forêts, et le lien entre 
forêts et développement économique. Le Segment ministériel de 
la réunion a été ouvert également. Dans l’après-midi, la plénière 
a examiné les questions nouvelles et les MMO d’une GDF, et les 
délégués ont entendu des déclarations dans le cadre du Segment 
ministériel. 
PLENIERE

ORGANISATION DES TRAVAUX: Wu Hongbo, Sous-
secrétaire général des Nations Unies aux affaires économiques 
et sociales, a lancé la FNUF10 et les délégués ont rappelé 
les membres du Bureau élus lors de la première session de la 
FNUF10: Srecko Juricic (Croatie); Mario Ruales Carranza 
(Équateur); Shuli Davidovich (Israël); Saiful Azam Martinus 
Abdullah (Malaisie); et Anna Masinja (Zambie). Ils ont élu 
Carranza par acclamation en tant que Président de la FNUF10 
et co-Président du Segment ministériel, et Abdullah comme 
Rapporteur. 

Les délégués ont adopté l’ordre du jour (E/CN.18/2013/1/
Rev.1) et accepté la nomination de Veysel Eroğlu, Ministre des 
affaires forestières et de l’eau, Turquie, comme co-Président 
du Segment ministériel. Le Président Carranza de la FNUF10 a 
souligné l’organisation des travaux de la FNUF10, en signalant 
que les travaux seraient menés dans le cadre de deux groupes de 
travail une fois le Segment ministériel terminé. Les délégués ont 
décidé que Davidovich et Masinja coprésideraient le Groupe de 
travail 1, et que Juricic et Abdullah coprésideraient le Groupe de 
travail 2. 

PROGRÈS ACCOMPLIS DANS LA MISE EN ŒUVRE 
DE L’INSTRUMENT CONCERNANT LES FORÊTS: La 
Directrice du FNUF, Jan McAlpine, a résumé le Rapport du 
Secrétaire-général sur l’évaluation des progrès accomplis dans la 
mise en œuvre de l’Instrument juridiquement non contraignant 
(IJNC) et dans la réalisation des quatre objectifs d’ensemble 
relatifs aux forêts (OEF) (E/CN.18/2013/2). Elle a signalé que 
les dispositions de l’Instrument concernant les forêts sont de plus 
en plus incorporées aux politiques et programmes nationaux, 
et a souligné qu’il y a une reconnaissance grandissante des 
avantages socio-économiques des forêts, ainsi que des preuves 
de la contribution de la GDF à la réalisation des Objectifs du 
millénaire pour le développement (OMD). 

LES FORÊTS ET LE DÉVELOPPEMENT 
ÉCONOMIQUE: La Directrice McAlpine a présenté le 
Rapport du Secrétaire-général sur les forêts et le développement 
économique (E/CN.18/2013/4) et le Rapport du Secrétaire-
général sur conclusions et recommandations permettant 
d’aborder les enjeux importants relatifs aux forêts et au 
développement économique (E/CN.18/2013/5), en décrivant 
les questions relatives aux contributions monétaires et non 
monétaires des forêts au développement économique, ainsi que 
les rapports entre les forêts et les autres secteurs. Elle a souligné 

les défis, comme le manque de données suffisantes et le besoin 
d’identifier les catégories prioritaires, et a appelé à un plus grand 
échange d’informations sud-sud. 

QUESTIONS NOUVELLES: Dans l’après-midi, la 
Directrice McAlpine a présenté le Rapport du Secrétaire général 
sur les questions nouvelles (E/CN.18/2013/6), en soulignant 
que trois questions nouvelles ont été identifiées: les OMD 
et l’agenda de développement post-2015 ; les résultats de la 
Conférences des Nations Unies sur le développement durable 
(CNUDD ou Rio+20) ; et l’avenir de l’AIF. Elle a précisé que 
la révision de l’AIF, prévue pour 2015, évaluera, entre autres, le 
FNUF et ses fonctions, ainsi que le rôle joué par le PCF. Elle a 
indiqué que le rapport prie instamment la FNUF10 de discuter 
des préparatifs pour la révision, y compris une éventuelle feuille 
de route, des travaux intersessions et les implications financières. 
McAlpine a également signalé que la FNUF devrait examiner 
différentes possibilités pour l’avenir de l’AIF, y compris un 
accord juridiquement contraignant, un accord cadre ou la 
prorogation de l’Instrument concernant les forêts. 

MMO: Dans l’après-midi, la Directrice McAlpine a présenté 
le Rapport du Secrétaire général sur les MMO d’une GDF (E/
CN.18/2013/11 et E/CN.18/2013/12), en signalant que les 
MMO comprennent le financement des forêts et l’échange de 
technologies. Elle a évoqué les différentes positions concernant 
le financement des forêts, y compris la proposition d’un fonds 
mondial pour les forêts et les efforts déployés pour assurer 
une utilisation plus efficace des financements actuellement 
disponibles. Elle a indiqué que le rapport reconnait qu’établir 
un fonds demandera des efforts à long terme pour examiner 
les modalités, mais que des décisions doivent être prises dans 
l’immédiat pour assurer un soutien financier aux pays qui en 
ont le plus besoin. Elle a évoqué les conclusions de l’AHEG et 
indiqué que d’autres sources de financement des forêts ont été 
identifiées, notamment aux niveaux national et régional, ainsi 
que dans d’autres forums comme les processus relatifs au climat 
et à la biodiversité. 

Naoko Ishii, Président directeur général du Fonds pour 
l’environnement mondial (FEM), a annoncé que le Mécanisme 
incitatif du FEM pour les forêts a prolongé ses travaux durant 
la période 2010-2014 et fournira jusqu’à 1 milliard de dollars 
US pour la mise en œuvre d’une GDF et pour les programmes 
de Réduction des émissions issues de la déforestation et de 
la dégradation des forêts dans les pays en développement, 
et la conservation des forêts, la gestion durable des forêts et 
renforcement des stocks de carbone forestier (REDD+) au cours 
de la période. 

SEGMENT MINISTÉRIEL: Dans la matinée, le Président 
de la FNUF10 et co-Président du Segment ministériel de la 
FNUF10 Carranza a lancé le Segment ministériel en remerciant 
le gouvernement turc pour son accueil. Il a souligné que, malgré 
la reconnaissance globale des fonctions sociales, culturelles et 
environnementales des forêts, la contribution économique des 
forêts aux économies locales, nationales et mondiale est loin 
d’être pleinement reconnue. Il a mis en exergue les travaux 
intersessions entrepris par l’AHEG concernant le financement 
des forêts, en indiquant que la FNUF10 est une occasion pour 
prendre des mesures concrètes sur la question. 



Mardi 9 avril 2013   Vol. 13 No. 178  Page 2
Bulletin des Négociations de la Terre

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Le co-Président du Segment ministériel de la FNUF10 Eroğlu 
a souligné le besoin de soulager la pauvreté au niveau mondial 
et le rôle des forêts dans la réalisation de cet objectif. Il a 
instamment prié les participants à se centrer sur le lien entre les 
forêts et le développement économique, non pas seulement dans 
le cadre de l’environnement, mais également du point de vue du 
développement durable. 

Recep Tayyip Erdoğan, Premier ministre de Turquie, a 
souligné le rôle des forêts dans la prévention de l’érosion, de la 
protection de l’eau potable, dans la préservation des écosystèmes 
et dans le soulagement de la pauvreté, et a instamment demandé 
que la GDF soit inclue dans l’agenda de développement post-
2015. Il a mis en exergue le rôle que doit jouer le FNUF 
pour faire comprendre au monde les mesures nécessaires à la 
protection des forêts. 

Le Président du Conseil économique et social des Nations 
Unies, Néstor Osorio, Représentant permanent aux Nations 
Unies, Colombie, a souligné que le rôle du FNUF consiste à 
intégrer les trois piliers du développement durable, et l’a félicité 
de s’assurer que les forêts restent un sujet important dans 
l’agenda global de développement. 

Le Sous-secrétaire général Wu a déclaré que la GDF doit 
disposer de cadres institutionnels et politiques solides et d’un 
financement approprié et durable si elle veut réussir. Il a souhaité 
que la FNUF10 fasse une importante contribution dans ce sens. 

La Directrice du FNUF, Jan McAlpine, a présenté le 
programme de travail FNUF10, conçu pour soutenir l’examen 
des questions prioritaires, comme la connexion entre les forêts 
et les questions sociales, économiques et environnementales, 
ainsi que la convergence des résultats de la FNUF10 avec 
l’agenda de développement post-2015 et les résultats de Rio+20. 
Elle a estimé que la FNUF10 est prête a produire des décisions 
concernant les liens entre forêts et développement économique, 
et concernant le besoin de financement des forêts pour réaliser 
les objectifs des Principes et de l’Instrument concernant les 
forêts. 

Eduardo Rojas-Briales, Organisation des Nations Unies pour 
l'alimentation et l'agriculture, Président du PCF, a souligné que 
le moment est opportun pour relier la FNUF10 aux résultats de 
Rio+20, à l’agenda de développement post-2015, et au processus 
de la Convention cadre des Nations Unies sur les changements 
climatiques (CCNUCC). Il a expliqué que l’approche 
panoramique du PCF établit un mécanisme pour l’étude 
intersectorielle et permet de sensibiliser sur les contributions 
socio-économiques des forêts au développement humain. 

Au cours des déclaration ministérielles de l’après-midi, Inia 
Batikoto Seruiratu, Ministre d’agriculture, de la pêche et des 
forêts, et du développement provincial, Îles Fidji, au nom du G 
77/CHINE, avec Henri Djombo, Ministre de l’économie, des 
forêts et du développement durable, République du Congo, au 
nom du GROUPE AFRICAIN, et Gabriel Tchango, Ministre 
des eaux et forêts du Gabon, Jean Claude Nduwayo, Ministres 
des eaux, de l’environnement, du territoire et de l’aménagement 
urbain du Burundi, Mathieu Babaud Darret, Ministre des eaux 
et forêts de Côte d’Ivoire, et Luis Alberto Figueiredo Machado, 
Sous-secrétaire général à l’environnement, l’énergie, les 
sciences et les technologies du Brésil, a soutenu l’établissement 
d’un fonds mondial pour les forêts, centré sur les pays en 
développement. Le GROUPE AFRICAIN, avec Nduwayo 
et Darret, a également appelé à la mise en place d’un Fonds 
africain pour les forêts. Darret a souligné les barrières financières 
qu’affrontent les pays africains, en appelant à un mécanisme 
durable de financement des forêts. 

Ginma do Kromosoeto, Ministre de l’aménagement de 
l’espace, du territoire et de la gestion des forêts du Surinam, a 
demandé des ressources financières appropriées pour soutenir 
les pays en développement dans la réalisation des objectifs de 
l’Instrument concernant les forêts. Blaise Ahanhanzo-Glèlè, 
Ministre de l’environnement, du logement et du développement 
urbain, s’exprimant au nom du Bénin, a souligné le besoin 
d’évaluer la performance des programmes actuels de financement 
des forêts, afin d’informer la future gestion de ces programmes. 

Bautista Rojas Gómez, Ministre de l’environnement et 
des ressources naturelles de la République dominicaine, et 
Christine Sagno, Directrice nationale des eaux et forêts du 
Guinée, ont affirmé qu’il est nécessaire d’augmenter le soutien 
pour le renforcement des capacités. Ephraim Kamuntu, Minitre 
de l’eau et de l’environnement de l’Ouganda, a demandé un 
soutien international pour la gestion des domaines forestiers et 
des plantations forestières, et pour faciliter l’accès aux fonds 
pour les forêts en supprimant les conditions et procédures trop 

strictes. Waleed Assaf, Ministre de l’agriculture de Palestine, 
a instamment demandé des financements pour les projets de 
boisement. 

Le G77/CHINE et Tchango ont soutenu le document final 
de Rio+20, « L’Avenir que nous voulons », et la participation 
du FNUF dans l’agenda de développement post-2015. Zulkifli 
Hassan, Ministre des forêts d’Indonésie, a souligné le moment 
crucial que représente la FNUF10 pour affirmer les synergies 
entre le FNUF et l’agenda de développement post-2015. 

Blaise Ahanhanzo-Glèlè, Ministre de l’environnement, 
du logement et du développement urbain du Bénin, au nom 
des PAYS LES MOINS AVANCÉS (PMA), a souligné les 
recommandations du Rapport du PNUE sur l’économie verte, 
visant à reconnaître la contribution des forêts à l’économie verte, 
et a souligné que combattre la désertification et la sécheresse est 
un prérequis de la GDF. Jari Koskinen, Ministre de l’agriculture 
et des forêts de Finlande, a appelé à travailler en faveur d’une 
économie verte basée sur la biologie, avec les forêts comme 
élément central, et a instamment demandé des investissements 
dans les forêts. 

Bela Szombati, Ministre conseiller, Directeur de la délégation 
de l’UE en Turquie, a souligné que les forêts contribuent au 
développement économique à travers leur valeur monétaire, et 
a demandé une feuille de route claire qui permette au FNUF de 
prendre une décision concernant son mandat pour la prochaine 
session. 

Jean Omer Beriziky, Premier ministre et Ministre de 
l’environnement et des forêts de Madagascar, a souligné qu’il 
est important d’engager toutes les parties prenantes dans les 
efforts de protection des forêts, notamment les communautés, 
les gouvernements et les organisations non gouvernementales 
(ONG). Sagno a plaidé pour un élargissement du dialogue 
régional sur les forêts. 

Chadi Mohanna, Ministre de l’agriculture du Liban, 
Mduduzi Duncan Dlamini, Ministre du tourisme et des affaires 
environnementales du Swaziland, Satya Veyash Faugoo, 
Ministre de l’agro-industrie et de la sécurité alimentaire de 
Maurice, Fatmir Mediu, Ministre de l’environnement, des forêts 
et de l’administration de l’eau d’Albanie, Abdeladim Lhafi, 
Haut commissaire pour l’eau, les forêts et la lutte contre la 
désertification du Maroc, et Alireza Orangi, Ministre adjoint 
d’agriculture de l’Iran, ont signalé plusieurs initiatives forestières 
nationales, comprenant des efforts pour mettre en oeuvre la GDF. 

Susil Premajayanth, Ministre de l’environnement et des 
énergies renouvelables du Sri Lanka, a souligné que les efforts 
pour la protection des forêts devraient permettre d’atteindre 
un équilibre entre l’intérêt de maintenir une harmonie entre 
l’homme et la nature, les intérêts environnementaux et ceux 
liés au développement. Mikhail Amelyanovich, Ministre des 
forêts du Belarus, a souligné l’importance des efforts déployés 
par le FNUF pour assurer la qualité de vie et le bien-être 
des populations dépendantes des forêts. Lhafi a appelé à une 
politique cohérente assortie d’un cadre juridique permettant 
d’intégrer tous les secteurs, et comprenant des politiques 
d’évaluation et une mobilisation des financements. 
DANS LES COULOIRS

C’est par une matinée pluvieuse que les délégués à la 
session d’ouverture de la FNUF10 ont entendu les discours des 
dignitaires sur les principales questions à aborder, comme le 
financement durable des forêts et le rôle des forêts dans l’agenda 
de développement post-2015. Il est très vite apparu que les 
délégués hésitaient sur la question de savoir si le fonds mondial 
pour les forêts serait une option viable, ou si le financement 
devrait être abordé par d’autres moyens. Quelques délégués de 
pays en développement ont déploré les conditionnalités liées à 
ces « autres moyens ». D’autres ont estimé que les alternatives 
visant à améliorer la capacité à accéder aux fonds pourraient être 
admises comme solutions temporaires. 

Les délégués ont aussi été occupés à discuter la révision 
2015 de l’AIF. Se rappelant le Rapport du Secrétaire général 
sur les questions nouvelles, de nombreux délégués ont indiqué 
que la FNUF10 doit impérativement s’organiser et planifier en 
vue de la révision 2015, afin de s’assurer que les forêts restent 
un sujet important dans l’agenda du développement, plutôt que 
de discuter sur ce qui devrait survenir après 2015. Certaines 
Parties ont cependant averti qu’une décision sur la révision 
2015 et une décision sur le financement pourraient être perçues 
comme co-dépendantes l’une de l’autre, notamment au vu de leur 
programmation dans le cadre du même Groupe de travail. 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


